Ai sensi dell'art. 55, comma 5° della legge C 0 M U N E D I G A G G I

n® 142/90, recepito dalla L.R. n° 48/91, per PROVINCIA DI MESSINA
'impegno relativo alla presente delibera, si
attesta la copertura finanziaria al cap. ___ N. _71_ Reg. Del __ 04.08.2003_

COPIA DI DELIBERAZIONE

Il Responsabile del Servizio

Finanziario DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: “Estate gaggese — anno 2009- Approvazione programma delle manifestazioni. Assegnazione
contributo economico in favore dell’Associazione “Pro Loco di Gaggi”. Prelevamento dal fondo di riserva”.

L'anno duemilanove il giorno quattro del mese di Agosto alle ore _13,30,_ e seguenti, nella Casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si é riunita la Giunta Municipale.

Alla trattazione dell'argomento risultano presenti:

N. Ord COMPONENTE QUALIFICA Presente Assente
01 [ TADDUNI FRANCESCO SINDACO X
02 CUNDARI GIUSEPPE ASSESSORE X
03 CORRENTI GILDA ASSESSORE X
04 LO GIUDICE CARMELO ASSESSORE X
05 MARINELLO PAOLO ASSESSORE X

Presiede il SINDACO - TADDUNI FRANCESCO
Partecipa il Segretario Comunale - CUNDARI Dott.ssa ANTONIA

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a
deliberare sull’argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n°® 142, recepito dalla L.R. n°® 48/91, sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

- |l responsabile del servizio interessato, per la regolarita tecnica, parere ---~-F AVOREVOLE ----

- Il responsabile di ragioneria, per la regolarita contabile, parere ----F AVOREV O L E----
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PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE - L’ASSESSORE AL TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
UFFICIO ISTRUTTORE - UFFICIO SERVIZI SOCIALI, CULTURALI E RICREATIVI

'Oggettoz Estate gaggese - anno 2009 Approvazione programma delle manifestazioni. |
Assegnazione contributo economico in favore dell’Associazione “Pro Loco di Gaggi”.
| Prelevamento dal fondo di riserva.

L

Premesso che il Comune di Gaggi per la sua collocazione naturale, quale “Porta dell’Alcantara™, &
meta nel periodo estivo di numerosi turisti che soggiornano sia a Taormina e Giardini Naxos. che
presso le strutture delle Gole dell’ Alcantara:

Considerato che nel periodo estivo e soprattutto nel mese di Agosto, anche in coincidenza con i
festeggiamenti religiosi in onore del Patrono S. Sebastiano. si registra un’enorme affluenza di
persone, tra cui molti emigrati che ritornano in Paese per trascorrervi le ferie:

Atteso che ¢ consuetudine che I’Amministrazione Comunale, annualmente, nel periodo estivo
organizzi degli spettacoli ricreativi e culturali comprendenti rappresentazioni, spettacoli musicali,
cabaret, etc., che promuovono un maggiore afflusso turistico:

Vista la nota prot. n. 8170 del 04 Agosto 2009 con la quale veniva richiesta la disponibilita
all”Associazione “Pro Loco di Gaggi” per I'allestimento e I"organizzazione delle manifestazioni da
inserire nel calendario dell” “Estate gaggese 2009 mediante la presentazione di apposita proposta
relativa alla manifestazione;

Vista la nota del 4 Agosto 2009 acquisita al protocollo generale dell’Ente in pari data al n. 8215 con
la quale I'Associazione “Pro Loco Gaggi” con sede in Via Messina n. 6. ha presentato apposita
dichiarazione di disponibilita per I’allestimento e I"organizzazione di manifestazioni da inserire nel
calendario dell” “Estate gaggese 2009, previa concessione di apposito contributo, allegando, a tal
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uopo. specifica proposta di programma dell'importo complessivo. pari ad €. 23.300.00. come
appresso specificato:

~ Giorno 8 Agosto 2009: Spettacolo di Cabaret *“I Petrolini™ €. 4.300.00
» Giorno 11 Agosto 2009: Spettacolo teatrale *“U Paraninfu” €. 1.400,00
» Giorno 13 Agosto 2009: Saggio di danza estiva “Koala Dance” €. 500,00

» Giorno 15 Agosto 2009: Spettacolo di Cabaret “Mancu e tempi d’i canonici di lignu™
Cantastorie Carlo Barbera €. 600,00

» Giorno 16 Agosto 2009: “Ciak Si Gira” scuola di Danza
di Mariella Musso €. 500,00

» Giorno 17 Agosto 2009: Spettacolo teatrale “L’eredita dello zio canonico™ €. 1.600,00

~ Giorno 18 Agosto 2009 Spettacolo musicale “Quartetto di Flauti Gaudium™ €. 1.400.00

» Giorno 19 Agosto 2009: “Carnevale estivo™ €. 500,00
» Giorno 20 Agosto 2009: “Passione danza” di Franca Maria Costanzo €. 500,00
» Giorno 21 Agosto 2009: XXII ed. “Alcantara News™ €. 500,00
» Giorno 22 Agosto 2009: XXII ed. “Alcantara News” €. 4.000,00
» Giorno 23 Agosto 2009: “Premio Internazionale Kaliggi” €. 500,00
» Acquisto di trofei e targhe ricordo €. 1.000,00

» Noleggio service audio e luci per le serate dell’11-13-16-19-20-21-22-23
Agosto 2009 €. 6.000,00

Ritenuto di dover accogliere la proposta dell’Associazione “Pro Loco Gaggi ™ per quanto attiene il
programma delle manifestazioni e, assegnando alla stessa un contributo pari ad €. 19.800,00 per
fare fronte alle spese necessarie per I'allestimento e 1’organizzazione delle manifestazioni sopra
specificate, spese che dovranno essere analiticamente documentate a manifestazione realizzata con
la presentazione di fatture e valide pezze di appoggio fiscali;

Considerato che la “Pro Loco Gaggi™ ¢ un’Associazione soggetta a controllo pubblico, cosi come
risulta dallo statuto e dalla documentazione depositata agli atti di questo Comune, in quanto iscritta
all’apposito albo regionale:

Atteso che I'onere relativo al pagamento dei diritti SIAE, nonché la documentazione concernente
I"ottenimento dell’autorizzazione di P.S., comprese le spese per la stipula di apposita polizza
assicurativa per RCT, restano a carico dell’ Amministrazione Comunale;
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Vista la deliberazione di C.C. n 35 del 03/08/2009, con la quale ¢ stata approvata la variazione al
bilancio di previsione esercizio 2009

Rilevato che rispetto alla spesa preventivata per le manifestazioni dell’Estate Gaggese 2009
(spettacoli, SIAE. assicurazione R.C.T., ecc..) non esiste sufficiente stanziamento di bilancio
all’intervento 1.07.02.03.0001:

Ritenuto pertanto che occorre procedere al prelevamento dal fondo di riserva intervento nr.
1.01.08.11.0001, ai sensi dell’art. 176 del D.Lgs. n. 207/2000, dell'importo di €. 4.580.00 e
conseguentemente impinguare dello stesso importo I’intervento 1.07.02.03.0001:

Atteso che alla copertura della spesa di € 19.800,00 si fara fronte come appresso specificato:

Quanto ad €. 14.829,64 con imputazione all’intervento 1.06.02.05.0131 del bilancio 2009;
Quanto ad €. 4.970,36 con imputazione all’intervento 1.07.02.03.0001 del bilancio 2009:

Visti gli artt.13 e 14 del vigente Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni.
contributi, ausili, sussidi finanziari e vantaggi economici;

Visto ['art. 163 del Dlgs n°® 267/2000;

Visto L’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
PROPONE

1) Approvare il programma delle manifestazioni previste per I'Estate Gaggese 2009 secondo
I’articolazione meglio specificata in premessa;

2) Procedere al prelevamento dal fondo di riserva intervento nr. 1.01.08.11.0001, ai sensi dell’art.
176 del D.Lgs. n. 207/2000, dell’importo di €. 4.580,00 e conseguentemente impinguare dello
stesso importo 'intervento 1.07.02.03.0001;

3) Assegnare al dott. Gentile Santi, nella qualita di Presidente dell’Associazione “Pro Loco” di
Gaggi. con sede in Via Messina, n. 6, la somma di €. 19.800,00 quale contributo finalizzato alla
realizzazione delle manifestazioni previste nell’ambito dell’organizzazione dellEstate Gaggese
20097, a condizione che venga analiticamente rendicontata la spesa sostenuta fino all’importo
massimo del contributo concesso, pari ad €. 19.800,00 come specificato in narrativa:

4) Dare atto che la superiore spesa viene fronteggiata come appresso specificato:

Quanto ad €. 14.829,64 con imputazione all’intervento 1.06.02.05.0131 del bilancio 2009:
Quanto ad €. 4.970,36 con imputazione all’intervento 1.07.02.03.0001 del bilancio 2009:
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5) Dare atto che la “Pro Loco Gaggi™ ¢ Associazione Culturale iscritta all’apposito albo regionale e
soggetta, per statuto, a controllo pubblico;

6) Dare atto, che il contributo all’ Associazione “Pro Loco™viene assegnato nel rispetto dei criteri e
delle modalita stabiliti dal Vigente Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, ausili
e sussidi finanziari e vantaggi economici;

7) Dare atto che restano a carico dell’Amministrazione comunale le spese relative ai diritti SIAE.
all’allestimento del palcoscenico e alla documentazione pere 1’autorizzazione di P.S.;

8) Demandare ai Responsabili di servizio Area Amministrativa ed Area Tecnica ogni adempimento
di natura gestionale necessaria per dare attuazione al presente atto;

9) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante l'urgenza di dare avvio
all’allestimento e all’organizzazione delle manifestazioni di che trattasi.

Gaggi li 04/08/2009

Il Responsabile del Servizio
Maria Costanzo
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PARERI

| PEG Cap-__ B Cdmp'-cienza O Residui ’7 | | |
| 4 [
-RV - . . '
HETERVENIQ | Somma stanziata............ Lo Lo
| I sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a Variazioni in aumento. .. ... L. |
norma dell’art. 13, della legge regionale 3 dicembre
1991, n° 44, che testualmente recita: Variazioni in diminuzione..L.
|
5 o |
“Gli impegn: di spesa non possono essere assunti senza | SOMME gia impegnate. .. ... L. |
attestazione della relativa copertura finanziaria da parte S di g I l |
del respoisabile del servizio finanziario Senza tale | ©OTMMAa disponibiie..........L. i
attestazione [ 'arto é nullo di diritto”
Data
ATTESTA
. I1 Responsabile del servizio finanziari
| Come dal prospetto che segue la copertura della p Aaie

complessiva spesa di L.

regionale 11 dicembre 1991, n° 48

afla sola regolarita tecni

| Ai sensi delP’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n°® 142, come recepito con I'art. 1, comma 1, lettera i) della legge
I) Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio deve essere richiesto il parere, n ordine |

spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile.

2) Nel caso in cui l'ente non abbia funzionari responsabili dei servizi. il parere ¢ espresso dal segretario dell ‘ente, in
relazione alle sue competenze.

3) Isoggetti di cui al comma I rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi.

4)  Isegretari comunali e provinciali sono responsabili degli atti e delle procedure attuative delle deliberazioni di cui
al comma 1, unitamente al funzionario responsabile preposio.

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

e modificato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n® 30 che cosi recita:

ca e contabile, del responsabile del servizio interessato e qualora comporti impegno di

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

T
Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere:

EAVORE JOTE

Data Ok[05[97 Responsabile M‘—"CT G&j«LC“TrJ
o [/

IL RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere:

1y
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COMUNE di GAGGI
PROVINCIA di MESSINA

TELEFONO: 094247160 - 630013 CODFISC. 87000110830
FAX:0942.47703 PARTITA IVA : 01241900834

www.comune.gaggi.me.it VIA REGINA MARGHERITA , 84/A sindaco@comune.gaggi.me.it

Prot. n. 8170 li, 4 agosto 2009

Preg.mo Dott. Gentile
Presidente “Associazione Pro Loco Gaggi”
Via Messina. n° 6

GAGGI

Oggetto: Richiesta disponibilita per I'allestimento delle manifestazioni da inserire
nel calendario dell’Estate Gaggese 2009.

Preg.mo Dott. Gentile, I'istituzione nel Comune di Gaggi, dell’”Associazione Pro Loco
Gaggi”, grazie soprattutto all’impegno ed alla disponibilita da sempre dimostrate nei riguardi della
nostra comunita, rappresenta un motivo in piu per proseguire la collaborazione gia consolidata negli

anni, nell’ottica della promozione e dello sviluppo turistico del nostro paese.

In tale prospettiva, con la presente mi pregio chiedere la Sua disponibilita, nella qualita di
Presidente dell”"Associazione Pro Loco Gaggi’, per 1'allestimento di alcune manifestazioni da

inserire nel cartello dell’Estate Gaggese 2009.

Per tale organizzazione si richiede che la suddetta Associazione provveda all’allestimento
completo di ogni singola manifestazione, ivi compresa la fornitura di service nonché di quant’altro

necessario per la buona riuscita delle stesse.

L’Amministrazione Comunale si impegna a corrispondere contributo economico per la
realizzazione del programma, sulla scorta della quantificazione che la S.V. Ill.ma vorra farci

ervenire in tempi brevi. L’Amministrazione s’impegna, altresi, a provvedere al pagamento dei
p
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diritti S.I.A.E. nonché alla predisposizione della documentazione necessaria per I’ottenimento delle

autorizzazioni di pubblica sicurezza

Certi della Sua ormai nota disponibilita, si resta in attesa di un cenno di riscontro e nel

contempo si coglie I"occasione per salutarLa, ringraziandoLa anticipatamente per quanto potra fare.
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Al Sig. Sindaco del Comune di
GAGGI

o4

OGGETTO: dichiarazione di disponibilita all’allestimento e alf'organizzazione dell’Estate Gaggese 2009.

Trasmissione proposita.

Il sottoscritto Gentile Santi, nella qualita di Presidente dell'Associazione Pro Loco, con sede in Gaggi
via Messina n° 6, con riferimento alla preg.ma Sua del 4 agosto 2009, prot. n° 8170, nel ringraziarLa ancora
una volta per linvito rivolteci, Le comunico la disponibilita dellAssociazione all'allestimento ed

allorganizzazione di alcune manifestazioni da inserire nel calendario dell'Estate Gaggese 2009.

A tal fine, alla presente, si allega proposta delle manifestazioni che la scrivente Associazione intende
sottoporre all'esame della S.V. ll.ma., annotando a fianco di ciascuna manifestazione proposta, il costo
presuntivo di ciascuna di esse, al fine di procedere alla quantificazione complessiva delle spese da

sostenere.

La scrivente Associazione, qualora la S.V. ritenesse la proposta allegata confacente alle esigenze
delllAmministrazione Comunale, chiede la concessione di un congruo contributo economico per fare fronte
alle spese previste per l'organizzazione, da corrispondere anche a seguito della ultimazione delle
manifestazioni programmate, impegnandosi a rendicontare a consuntivo tutte le spese sostenute nel rispetto

dei criteri previsti dal vigente Regolamento Comunale in materia di concessione di contributi.

Si rimane in attesa di riscontro, ringraziando I'’Amministrazione per la fiducia accordata alla scrivente

Associazione.

Gaggi, li 4 agosto 2009

sede legale in via Messina n. 6 - 98030 GAGGI (ME) - c-mail: prolocogaggi ‘@gmail.com
Associata. UNPLI = Unione Nazionale Pro Loco d’Italia



PROPOSTA DETTAGLIATA DELLE MANIFESTAZIONI PROPOSTE

DATA TIPO SPETTACOLO LUOGO | COSTO
"l PETROLINI"
sabato 8 agosto 2009 CABARET PIAZZA V. EMANUELE € 4.300,00
SPETTACOLO DI CABARET
GRUPPO TEATRO "L. DE MARIA"
< di Fiumefreddo di Sicilia
martedi 11 agosto 2009 TEATRO PIAZZA V. EMANUELE € 1.400,00
"U PARANINFU"
commedia brillante in tre atti di L. Capuana
SAGGIO DI DANZA ESTIVO
) . KOALA DANCE
giovedi 13 agosto 2009 DANZA PIAZZA V. EMANUELE € 500,00
IL GUSTO DEL DIVERTIMENTO
"BALLA KE TI PASSA"
CABARET
sabato 15 agosto 2009 MUSICA Mancu ‘e tempi d"i canonici di lignu - PIAZZA V. EMANUELE € 600,00
Cantastorie dott. Carlo Barbera
CIAK... S| GIRA
domenica 16 agosto 2009 DANZA a cura della scuola di danza di PIAZZA V. EMANUELE € 500,00
Mariella Musso
Associazione Teatrale "I PICCIOTTI"
L'EREDITA' DELLO ZIO CANONICO
lunedi 17 agosto 2009 TEATRO . PIAZZA V. EMANUELE € 1.600,00
commedia dialettale brillante in tre atti
di Antonio Russo Giusti
. ARTISTI INSIEME PER L'ABRUZZO
martedi 18 agosto 2009 MUSICA PIAZZA V. EMANUELE € 1.400,00
QUARTETTO DI FLAUTI "GAUDIUM"
CARNEVALE ESTIVO VIA UMBERTO VIAR.
mercoledi 18 agosto 2009 BALLI € 500,00
sfilata dei carri allegorici MARGHERITA
PASSIONE DANZA
giovedi 20 agosto 2009 DANZA a cura della scuola di danza PIAZZA V. EMANUELE € 500,00
di Franca Maria Costanzo
venerdi 21 agosto 2009 MUSICA XXl Ed. ALCANTARA NEWS PIAZZA V. EMANUELE € 500,00
sabato 22 agosto 2009 MUSICA XX Ed. ALCANTARA NEWS PIAZZA V. EMANUELE € 4.000,00
L'Avis "G. Paolo |I" di Gaggi
. organizza la giornata per la cultura della
domenica 23 agosto 2009 CULTURA ] . PIAZZA V. EMANUELE € 500,00
donazione e... per continuare
PREMIO INTERNAZIONALE KALIGGI
Noleggio service audio e luci per le serate del: 11 - 13 -16-19-20-21 - 22 - 23 AGOSTO 2009 € 6.000,00
Acquisto di trofei, targhe ricordo e quanto necessario per la buona riuscita delle varie manifestazioni € 1.000,00
TOTALE €J 23.300,00

sede legale in via Messina n. 6 - 98030 GAGGI (ME) - e-mail: prolocogaggi «egmail .cor
Associata UNPLI — Unione Nazionale Pro Loco d'ltalia




Vista I’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: “Estate gaggese — anno 2009- Approvazione
programma delle manifestazioni. Assegnazione contributo economico in favore dell’Associazione “Pro Loco
di Gaggi”. Prelevamento dal fondo di riserva”;

Ritenuto che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione;
Visto I’O.A .EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimita di voti, espressi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare, siccome approva, la proposta di deliberazione avente per oggetto:” Estate gaggese — anno
2009- Approvazione programma delle manifestazioni. Assegnazione contributo economico in favore
dell’Associazione “Pro Loco di Gaggi”. Prelevamento dal fondo di riserva” che, allegata alla presente, ne
costituisce parte integrante e sostanziale.

Inoltre, ad unanimita

DELIBERA

Dichiarare 1l presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12 della L.R. n°® 44/1991, stante
I'urgenza di dare avvio all’allestimento e all’organizzazione delle manifestazioni di che trattasi



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

Il Presidente

__F.to TADDUNI FRANCESCO___
L'Assessore Anziano Il Segretario Comunale

___F.to CORRENTI GILDA __F.to CUNDARI DOTT.SSA ANTONIA__

E’ copia conforme per uso amministrativo
Il presente atto & stato pubblicato all'Albo Comunale

Li dal 20.08.2009 al 03.09.2009 coniln.

Il Resp.le dellArea Amm.va IL MESSO

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, come modificato dall'art. 127,
comma 21, della L.R.n°17/2004,

| | e stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno __ 20.08.2009___ per rimanervi 15 giorni consecutivi.
|_| sara

Il Segretario Comunale
Li __ Cundari dott.ssa Antonia

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giono ___04.08.2009____

[] essendo decorsi dieci giorni consecutivi dall'inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 44/91).

[X] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91).

Il Segretario Comunale
Li __04.08.2009_ _f.to Cundari dott.ssa Antonia__

E’' copia conforme all'originale, Ii

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
_Dott.ssa Cutrufello Concetta_

Copia della presente deliberazione & stata trasmessa per 'esecuzione

all'ufficio

all'ufficio

Li

Il Responsabile dell’Ufficio di Segreteria




